Neque obstar fundamentum Gonzalez. Concedo dispositionem cap. 2. generaliter esse intelligendam de subrogatione facta in alio ex colligantibus, non vero de subrogatione in ipsum colligantem, cum ex textu contarium conferat, ut probavimus. Neque obinde sit regulam cancellarie de subrogandis colligantibus frustifranca eis, hanc enim concedit, ne patrono electorum, aut collatorum iura manent indefensa, ob mortem colligitoris, si contra eorum voluntatem conservantur beneficia alios colligantibus, quos ipsi non praesenterunt, neque elegerunt. Et in hoc sensu definitur a Rota collationem beneficij ad ordinarii factam, ei qui litigabat esse nullam; quia facta fuit absque patrono presentatione, sed ius quod presumebatur acquisitum ex morte colligitoris. Secundus vero est, si ex voluntate, & contentu patroni fuisse facta.

7 Secunda difficultas est, an possit fieri hanc variatio in patronatu mixto ex Ecclesiastico, & seculari? Et quidem si discordent in praesentando, ita ut patronus laicus vnum, & Ecclesiasticus alius praesenteret, poterit laicus variare in presentatione, quia ob coniunctionem in patronatu cum Ecclesiastico non perdit suum privilegium, praepuc cum in presentatione nulla sit coniunctione: sic Lambertin. de iure patronat. lib. 2. part. 2. quaq. 7. articul. 13. August. Barbola 1. p. allegat. 72. num. 166. At si in praesentando conuenient, credo non concendi variationem; quia tacitè se obligavit patronatus laicus per illum concordiam in supradicta voluntate perseuerare, & a copatroni voluntate non recedere: sic Abbas in cap. cum ann. de iure patronat. num. 4. Tituli. de iure primogenit. q. 17. cap. 11. nullus 5. Gregor. Lopez. leg. 7. titul. 15. part. 1. verbo cleric. August. Barbola 3. p. de potest. episcop. alleg. 72. n. 166. & fauex lex. si communero. ff. quando se uetus amittitur, & lex secundum iuramentum. ff. de Regni. iuris. Addo etiè uterque patrobus esset laicus. si tamen concorditer praesenterent, nemini illorum licet variare ob supradictam rationem, & notauit, aliis clausis. Gregor. Lopez. 1. p. 2. Tertia difficultas est, an possit variare patronus, qui iur-

mentum, vel promissionem non variandi fecit: Videret potest, quia iuramento, vel promissionem non tollit à se patronatum. Ergo neque priuilegium variandi concessum. Et consimmo, si vacante beneficio, antequam presentationem facies iurares, vel Petro promitteres nullum alium prater ipsum presentatum, non obinde fieri nulla presentatio de Francisco facta, tamen fieri poteris, vel infidelis existentes quia iuramento, vel promissio non sufficit à te facultatem praesentandi, quem malueris ex dignis, tamen reddit illorum eius vnum. Ergo idem dicendum est facta prima presentatione licet tibi alium denuo nominates accumulando, & cum facias eadem sit, & immutara maneat. Confirmo secundo. Si facta iuramento, quod beneficium Ecclesiasticum, cuius liberta collatio ad te pertinet, dignioris collarus es, illo praeferendo conferas digno, collatio tener, ut tradit expreso loano, de sella tituli, de benef. 3. p. quaq. 27. quem refert, & lequiu Coquartianas in cap. quattuor patrum, de patris 1. p. 5. numero 5. Ergo idem dicendum est de presentatione facta aduersus iuramentum non variandi: & ita tenet Alexand. conf. 1. p. per resum.